МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЕКАТЕРИНОВКА

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	12 ноября  2016года

	№ 143

 Об утверждении Дорожной карты

организации и проведения государственной                                                                  итоговой аттестации   по образовательным                                                                    программам основного общего образования

в МБОУ ООШ с. Екатериновка в 2017 году

В целях организации  качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году

                                                       П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту организации и проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в МБОУ ООШ с. Екатериновка 2017 году (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Попову В.С.

	Директор школы:

С приказом ознакомлена:
	 Саввин А.Ю.

                          12.11.2016 г.                 Попова В.С.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

              к приказу МБОУ ООШ с. Екатериновка

                     от 12.11.2016  № 143

Дорожная карта

организации и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в МБОУ ООШ с. Екатериновка

в 2017 году

	№ п/п
	Направления деятельности
	Сроки
	Ответственные лица

	I. Анализ работы по подготовке и проведению ГИА в 2017году

	1.
	Проведение анализа результатов ГИА-2016
	Сентябрь-октябрь 2016
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	2.
	Проведение методического анализа результатов муниципальных и  школьных диагностических работ.
	Постоянно
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	1.
	Организация и проведение муниципальных и школьных диагностических работ по подготовке обучающихся к ГИА
	Постоянно
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	2.
	Участие в муниципальных обучающих  семинарах  для участников ГИА
	По плану УО
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

Учителя-предметники

	3.
	Оказание методической (консультативной) помощи учителям и обучающимся при подготовке к сдаче ОГЭ
	Октябрь-май
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	III.  Нормативно-правовое и методическое сопровождение ГИА-9

	1.
	Изучение муниципальных организационных схем:

-проведение ОГЭ и ГВЭ;                                                                                                        - сбора и хранение видеозаписи (офлайн) при проведении ОГЭ;

- доставка экзаменационных материалов из РЦОИ и обратно;

- хранение материалов ГИА
	Ноябрь 2016 – март 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

.

	2.
	Распространение и обновление методических материалов по проведению информационно –разъяснительной работы с участниками ГИА и лицами, привлекаемыми к ее проведению;

- оформление школьных и предметных информационных стендов;

-проведению классных часов с выпускниками и родительских собраний;

-оформление информационных блоков в школьной библиотеке;

-работа сайтов и телефонов «горячей линии»
	Сентябрь 2016 –май 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	3.
	 Изучение и распространение среди участников ОГЭ «Памятки для обучающихся»  по подготовке к:

-экзамену по математике (в форме ОГЭ и ГВЭ);

-экзамену по русскому языку ( в форме ОГЭ и ГВЭ);

- экзаменам по учебным предметам по выбору.
	Октябрь-ноябрь 2016
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	4.
	 Обновление методических рекомендаций по подготовке и проведению ГИА-9 в 2017 году
	Сентябрь 2016 – май 2017
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	IV.  Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9

	1.
	Организация обучения членов предметных комиссий по проверке выполнения заданий с развернутым ответом экзаменационных работ ОГЭ и ГВЭ в школе и на муниципальном уровне
	Февраль-март 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	2.
	Участие в муниципальных обучающих семинарах с последующим тестированием для ответственных за организацию проведения ГИА в образовательных организациях.
	Февраль – апрель 2017
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	3.
	Участие в подготовке на муниципальном уровне :

-организаторов  ППЭ
	Февраль – апрель 2017
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	4.
	Проведение подготовки на уровне школы с последующим тестированием:

-организаторов ППЭ;

- общественных наблюдателей
	Март-апрель 2017
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	 V. Организационное сопровождение ГИА-9

	1.
	Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА в 2017 году из числа:

- лиц с ОВЗ, инвалидов и детей-инвалидов
	До 1 декабря 2016 г.
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	2.
	Подготовка распорядительных документов по подготовке и проведению ГИА
	Сентябрь 2016 – май 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	3.
	Организация проведения ГИА в муниципальном образовании в досрочный период, основной и дополнительные сроки
	По мере необходимости
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	4.
	Проведение мониторинга участников ГИА, имеющих право сдавать экзамены в форме ГВЭ
	Ноябрь 2016 – апрель 2017
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	VI. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

	1.
	Организация и проведение производственных совещаний, педагогических советов, заседаний школьных методических объединений по подготовке к проведению ГИА
	ежеквартально
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	2.
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы с выпускниками 9 класса и их родителями. Проведение школьных родительских собраний, классных часов с обучающимися, семинаров для учителей, привлекаемых к проведению ГИА:

О порядке проведения ГИА в 2017 году, в частности;

О сроках подачи заявлений на участие в ГИА;

О сроках проведения ГИА

О выборе предметов для сдачи ГИА
	Сентябрь6–май 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	3.
	Организация работы телефонов «горячей линии».
	Декабрь 2016

сентябрь 2017
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	4.
	Организация информирования участников ГИА через СМИ и web-сайт школы:

- о сроках  и местах подачи заявления на сдачу ГИА;

- о сроках проведения ГИА;

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрении апелляций;

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА
	До 31 декабря 2016

До 1 марта

До 20 апреля

До 20 апреля
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

	5.
	Организация родительских собраний по вопросам ГИА-9 (в том числе участие в муниципальном родительском собрании).
	Январь-май 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	6.
	Организация информирования участников ГИА лично (под роспись), а также на стендах школы и web-сайте:

- результатах муниципальных диагностических работ;

- методической поддержке подготовки к ГИА-9
	По отдельному плану
	Зам.директора по УВР Попова В.С.

Учителя-предметники

	VIII.  Контроль за организацией и проведением ГИА-9

	1.
	Осуществление контроля за организацией и проведением информационно-разъяснительной работы по вопросам подготовки и проведения ГИА с участниками ГИА и лицами, привлекаемыми к проведению ГИА  (в том числе за оформлением информационных стендов в школе и предметных кабинетах).
	Октябрь 2016 – март 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	2.
	Осуществление контроля за реализацией Дорожной карты подготовки к проведению ГИА -9.
	Январь –апрель 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

	3.
	Осуществление контроля за ходом проведения ГИА в досрочный период, основные и дополнительные сроки.
	Февраль – сентябрь 2017
	Директор Саввин А.Ю.

Зам.директора по УВР Попова В.С.

                                                                   Директор школы                          Саввин А.Ю.